336ª feira | 12/Abr/2019  - Edição nº 10415

  Jaguariaíva

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para locação de palco, som e iluminação e demais para
atender as necessidades do Departamento Municipal de Cultura, conforme solicitado
pela Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura..
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  29 de abril de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados pelo
e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Com-
pras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no
horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

  Jaguariaíva,11 de abril de 2019.

  GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
  PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

32019/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2019

EXCLUSIVO (A) PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

OBJETO: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de
armação e lentes para o Programa Olhar Jaguariaíva de 2019, realizado aos alunos
da rede municipal de ensino pela SMECE.
TIPO: Menor Preço Global.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  02 de maio de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados

 32027/2019

Jandaia do Sul

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA DO SUL

CONCORRÊNCIA Nº. 2/2019

O Município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, torna público à abertura da licitação
modalidade CONCORRÊNCIA, tipo “Melhor Oferta”, que fará às 9horas do dia 17
de maio de 2019, na sede da Prefeitura Municipal, sito à Praça do Café, nº. 22 – Centro,
no município de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, visando a concessão de direito real
de uso, a título gratuito, de imóveis públicos localizados no Município de Jandaia do
Sul - PR, destinados ao fomento industrial, de acordo com a Lei Municipal nº. 3.000,
de 14 de janeiro de 2019, com o Termo de Referência (Anexo II) e com os demais
documentos anexos.

Informações: telefone (43) 3432-9250, e-mail: licitacao@jandaiadosul.pr.gov.br
Edital e Anexos: colocados a disposição dos interessados no endereço acima mencio-
nado, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h e no site www.jandaiadosul.pr.gov.br.

Jandaia do Sul – PR, 11 de abril de 2019.

BENEDITO JOSÉ PUPIO
Prefeito

32202/2019

Juranda

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURANDA
ESTADO DO PARANÁ

C.N.P.J  - 78.196.755/0001-09
Praça Henrique Szafermann, 13 CEP–87.355-000

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 004/2019

PROCESSO LICITATÓRIO N° 079/2019
O Município de Juranda, Estado do Paraná, através da sua

Comissão Provisória de Licitação, com a devida autorização da Sra.  Prefeita
Municipal, informa a abertura e convida a Vossa senhoria para participar do
seguinte procedimento licitatório:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA ESPECIALIZADA,
PARA ATUAR COMO AGENCIADOR DE ESTUDANTES
REGULARMENTE MATRICULADOS E COM FREQUENCIA EM
CURSOS DE EDUCAÇÃO SUPERIOR E ENSINO MÉDIO, VINCULADOS
À ESTRUTURA DO ENSINO PÚBLICO E PRIVADO DO PAÍS, PARA O
PREENCHIMENTO DO NÚMERO DE VAGAS DE OPORTUNIDADE DE
ESTÁGIO SUPERVISIONADO, MEDIANTE CONCESSÃO DE BOLSA
ESTÁGIO, OFERECIDAS PELO MUNICÍPIO DE JURANDA, NO ÂMBITO
DA ADMINISTRAÇÃO, BEM COMO EM TODAS AS SECRETARIAS
MUNICIPAIS.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N° 004/2019
TIPO: MENOR PREÇO - EMPREITADA GLOBAL – POR LOTE
ÚNICO
DATA DA ABERTURA 29/04/2019
HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00 HORAS
LOCAL DE ABERTURA: SALA DE LICITAÇÕES NO PAÇO
MUNICIPAL MESSIAS BRASIL

A Pasta Técnica com o inteiro  teor  do  edital  e  seus
respectivos modelos, adendos e anexos poderá ser examinada no endereço
mencionado acima, a partir do dia 12 de Abril em horário normal de
expediente ou seja das 07:00 às 11:30 horas e das 13:00  às 17:00 horas. O
licitador não assume responsabilidade com a proposta (envelopes n°s 1 e nº 2)
da proponente que não recebeu este edital, seus anexos e modelos diretamente
do licitador. Neste caso, não serão aceitos protestos ou reclamações de
empresas em relação a tais documentos. Informações adicionais, dúvidas e
pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no
endereço acima mencionado – Telefone (44-3569-1185) - “e-mail”
crismolina.compras@gmail.com pelo link
(http://www.juranda.pr.gov.br/licitacoes/).

Juranda, 11  de  Abril  de 2019.
Aline P. Sousa de Almeida

Presidente da C.P.L

 32194/2019

Ivaté

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 021/2019

O Município de Ivaté-PR, torna público que fará realizar às 14:00 horas do dia
26 de Abril de 2019, licitação PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço
global, do seguinte OBJETO: Registro de preços para futura e eventual
aquisição de camisetas, utilizadas em diversas campanhas no município de Ivaté.
Informação e esclarecimento poderão ser obtidos pelo telefone (044)3673-8000
e e-mail licitacao.ivate@gmail.com. Informações poderá ser obtida através do
site www.ivate.pr.gov.br, ou na Av. Rio de Janeiro 2758, das 08:00 ás 17:00
horas.
Município de Ivaté, 11 de Abril de 2019.
Univaldo Campaner
Prefeito

32292/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI – PARANÁ
CNPJ: 75.654.574/0001-82

AVISO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 030/2019. Processo administrativo nº 089/2019.
Síntese do objeto: Aquisição de instrumentos musicais em atendimento ao Convênio
nº 002/2017/Secretaria de Estado da Cultura.
Contratado: PPR Instrumentos Musicais Eireli
CNPJ: 19.211.006/0001-36
Valor contratado: R$ 3.340,00 (três mil trezentos e quarenta reais)
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 12 de abril de 2019.
Jorge David Derbli Pinto

Prefeito Municipal

31985/2019

pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455,
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 08 de abril de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

CÓDIGO LOCALIZADOR:
310053319

Documento emitido em 12/04/2019 08:18:14.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10415 | 12/04/2019 | PÁG. 33

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.